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2. Příjmy městských částí hl. m. Prahy 
 
 
Celkové příjmy městských částí k 31. 12. 2013 dosáhly výše  12 260 740 tis. Kč, což představuje 
plnění na 91,5  % upraveného rozpočtu. Vlastní příjmy městských částí, tedy příjmy daňové, 
nedaňové a kapitálové, které rozpočtově tvoří 11,3 % celkových příjmů městských částí, vykazují 
plnění na 108,8 %  upraveného rozpočtu. Upravený rozpočet u „přijatých transferů“ je plněn na 
89,3 % RU. Přehled plnění jednotlivých druhů příjmů za  rok 2013 dokumentuje  následující 
tabulka: 
 
 
 

      
v tis. Kč 

Druh příjmů Rozpočet Rozpočet RU Úpravy Skutečnost 
% 
plnění 

  schválený upravený % z celku za 4.čtvrtletí k 31.12.2013 RU 
Příjmy daňové 1 185 889,0 1 197 865,6 8,94 8 760,1 1 308 932,3 109,27 
Příjmy nedaňové 242 022,7 291 012,1 2,17 33 271,5 313 749,0 107,81 
Příjmy kapitálové 3 861,0 24 698,1 0,18 6 554,4 23 911,0 96,81 
Přijaté transfery 9 348 607,5 11 882 329,0 88,70 1 251 109,2 10 614 147,7 89,33 
Celkem 10 780 380,2 13 395 904,8 100,00 1 299 695,2 12 260 740,0 91,53 
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2.1. Daňové příjmy  (plnění na  109,3 % RU) 
Plnění daňových příjmů u městských částí ovlivňuje zejména plnění objemově nejvýznamnějších 
položek, a to daně z nemovitostí, jejíž inkaso ve sledovaném období  činí 751 200,2 tis. Kč tj. 
104,3 % RU a místních poplatků z vybraných činností a služeb, které dosahují  390 307,8 tis. Kč 
tj. 119,0  % RU. Rovněž inkaso správních poplatků je oproti upravenému rozpočtu vyšší o 
12,9 % a činí 167 159,7 tis. Kč.  
 
 
2.2. Nedaňové příjmy  (plnění na 107,8 % RU) 
 
Vysoké plnění nedaňových příjmů u městských částí je ovlivněno vysokým plněním na položce 
Přijaté neinvestiční dary (na 135,2 % RU) a Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (na 188,9 % 
RU).  Nedaňové příjmy městských částí naopak snižují jimi provedené vratky finančních 
prostředků z minulých let na ZBÚ hl. m. Prahy celkem ve výši 21 294,9 tis. Kč, z toho činí vratka  
nedočerpaných státních dotací z  roku 2012 v rámci finančního vypořádání se státním 
rozpočtem  3 546,4 tis Kč, zbývající část tvoří především vratky z finančního vypořádání projektů 
realizovaných městskými částmi v rámci operačních programů Praha Konkurenceschopnost, 
Praha Adaptabilita a vratky nevyčerpaných účelových dotací poskytnutých MČ z rozpočtu hl. m. 
Prahy. (Vratky prostředků vyplývající z finančního vypořádání účtují městské části v souladu 
s platnou metodikou na příjmové položce 2221 se znaménkem mínus).  
 
 
2.3. Kapitálové příjmy  (plnění na  96,8 % RU) 
 
Jedná se o objemově nevýznamné příjmy rozpočtově tvořící necelých 0,18 % příjmů (v RU) 
městských částí.  Jsou zde vykazovány dary od různých subjektů na financování investičních 
akcí.  Z celkového objemu  23 911,0 tis. Kč je nejvýznamnější dar MČ Praha 5 od ČSOB na 
revitalizaci osady Buďánka ve výši 5 000 tis. Kč, MČ Praha-Čakovice od společnosti 
Development Třeboradice ve výši 4 300,0 tis. Kč na rozvoj infrastruktury, MČ Praha 20 ve výši 
3 000 tis. Kč od společnosti VGP CZ IV., a.s. na zateplení MŠ Spojenců a na zlepšení 
infrastruktury, dary různým MČ od Letiště Václava Havla ve výši 2 275,2 tis. Kč a dar MČ Praha 
14 od společnosti Landia Management ve výši 1 750,0 tis. Kč na úpravy veřejných ploch a 
financování volnočasových a kulturních aktivit.   
 
 
2.4. Přijaté transfery   (plnění na 89,3 %  RU) 
 
Objem přijatých transferů k 31. 12. 2013 činí 10 614 147,7  tis. Kč. Základní přehled o výši 
přijatých transferů v členění dle poskytovatele a porovnání se skutečnostmi k 31. 12. 2013 uvádí 
následující tabulka: 
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v tis. Kč 

  Skutečnost RS RU Skutečnost skut./RU skutečnost 
  k 31.12.2012 2 013 2 013 k 31.12.2013 % 2013-2012 

Transfery ze stát.rozpočtu, 
stát.finančních aktiv nebo 

Národního fondu 1 085 756,7 682 377,0 1 037 261,8 1 037 172,5 100,0 -48 584,2 
z toho: neinvestiční 980 974,2 682 377,0 939 276,2 939 186,9 100,0 -41 787,3 

                    investiční 104 782,5 0,0 97 985,6 97 985,6 100,0 -6 796,9 
              

Transfery ze státních fondů 26 428,1 0,0 5 548,4 5 548,3 100,0 -20 879,8 
z toho: neinvestiční 2,3 0,0 42,8 42,7 0,0 40,4 

                    investiční 26 425,8 0,0 5 505,6 5 505,6 100,0 -20 920,2 
              
Transfery z rozp. hl. m. Prahy 5 110 808,5 3 300 538,0 4 717 668,1 4 715 068,0 99,9 -395 740,5 

z toho: neinvestiční 4 845 114,3 3 300 538,0 4 597 422,3 4 594 822,2 99,9 -250 292,1 
                   investiční 265 694,2 0,0 120 245,8 120 245,8 100,0 -145 448,4 
              
Transfery z rozpočtu kraje 115 762,8 0,0 171 721,2 72 652,4 42,3 -43 110,4 

z toho: neinvestiční 10 686,3 0,0 50 249,0 42 027,8 83,6 31 341,5 
                   investiční 105 076,5 0,0 121 472,2 30 624,6 25,2 -74 451,9 
              

Transfery přijaté z území               
jiného kraje (NIV) 11 711,5 3 206,0 5 610,1 6 464,4 115,2 -5 247,1 

              
Transfery z rozpočtů MČ -787 318,7 0,0 -240 243,0 -240 243,0 100,0 547 075,7 

z toho: neinvestiční -693 014,7 0,0 -119 353,0 -119 353,0 0,0 573 661,7 
                   investiční -94 304,0 0,0 -120 890,0 -120 890,0 100,0 -26 586,0 
              

Převody z vlastních fondů 4 516 968,2 5 362 486,5 6 179 776,7 5 012 499,6 81,1 495 531,4 
z toho: zdaňované činnosti  4 516 459,0 5 362 486,5 6 178 276,5 5 010 999,4 81,1 494 540,4 
ostatních vlastních fondů 509,2 0,0 1 500,2 1 500,2 100,0 991,0 

              
Transfery ze zahraničí 1 879,8 0,0 4 985,7 4 985,6 100,0 3 105,8 

z toho: neinvestiční 1 879,8 0,0 4 571,1 4 571,0 100,0 2 691,2 
investiční 0,0 0,0 414,6 414,6 100,0 414,6 

Přijaté transfery celkem 10 081 996,9 9 348 607,5 11 882 329,0 10 614 147,7 89,3 532 150,8 

 
 
 
Pozn. 
 Přehledy všech rozpočtových opatření schválených ZHMP (RHMP) ve vztahu k městským částem 
v členění na dotace ze státního rozpočtu, z rozpočtu hl. m. Prahy a z rozpočtu hl. m. Prahy ve 
funkci kraje  (v každé této kategorii uváděny zvlášť dotace neinvestiční a investiční) jsou uvedeny 
v části III. 5. 2.,  III. 5. 3.  a  III. 5. 4. 
 
 
 Transfery ze státního rozpočtu 

 
Rozhodující objem neinvestičních transferů ze státního rozpočtu městským částem 
představuje příspěvek na výkon státní správy z finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu hl. 
m. Prahy, rozpočtově ve výši 682 377,0 tis. Kč.    
   
Vzhledem k tomu, že od roku 2012 v rámci tzv. sociální reformy (I) výplatu příspěvku na péči 
podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, a dávky pomoci v hmotné 
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nouzi a pro zdravotně postižené zprostředkovává Úřad práce ČR, došlo k 
významnějšímu  navýšení schváleného rozpočtu MČ u neinvestičního transferu ze státního 
rozpočtu oproti minulým letům pouze v souvislosti s rozhodnutím  Ministerstva práce a 
sociálních věcí  o poskytnutí dotace MČ Praha 1 – 22 na výkon agendy sociálně-právní ochrany 
dětí ve výši 101 200,8 tis. Kč a rozhodnutími Ministerstva financí o poskytnutí dotací: na volbu 
prezidenta, ze které bylo městským částem poukázáno 36 959,8 tis. Kč,   na úhradu prvotních 
nákladů na odstraňování následků povodně, ze které bylo městským částem poskytnuto 19 134,3  
tis. Kč a na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, z níž MČ obdržely 34 967,8 tis. Kč.   
 
Další neinvestiční transfery byly pro městské části poskytnuty z Úřadu práce ve výši 20 512,0 tis. 
Kč jako příspěvek na výkon pěstounské péče a příspěvek na veřejně prospěšné práce ve výši 
2 874,7 tis. Kč,  z Ministerstva vnitra na projekty v rámci Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost (OP LZZ) v celkové výši 18 550,0 tis. Kč, na Emergentní projekty na podporu 
integrace cizinců ve výši 3 847,0 tis. Kč, na zajištění bydlení pro azylanty ve výši 2 023,0 tis. Kč, 
z Ministerstva pro místní rozvoj z  programu Podpora bydlení při živelní pohromě ve výši 
5 225,6 tis. Kč, z Ministerstva práce a sociálních věcí rovněž na projekty v rámci OP LZZ ve výši 
4 546,6 tis. Kč a na poskytování sociálních služeb 1 547,0 tis. Kč,  z Ministerstva průmyslu a 
obchodu na výkon činnosti Jednotných kontaktních míst ve výši 900,0 tis. Kč, z Úřadu vlády na 
podporu terénní práce ve výši 400 tis. Kč, z  Ministerstva školství, mládeže s tělovýchovy na 
podporu integrace cizinců 216,5 tis. Kč, na vzdělávání národnostních menšin 200,0 tis. Kč apod.  
 
       
Objem  přijatých  investičních  transferů  ze státního rozpočtu činil  k 31. 12. 2013  
97 985,6 tis. Kč. Převážně se jednalo o dotace poskytnuté na základě  Rozhodnutí Ministerstva 
životního prostředí na spolufinancování akcí realizovaných městskými částmi Praha 5, Praha 7, 
Praha 8, Praha 9, Praha 10, Praha 11, Praha 12, Praha 14, Praha 16, Praha 19, Praha 20, Praha 21, 
Praha – Libuš, Praha - Lochkov a Praha - Suchdol v rámci Operačního programu Životní 
prostředí (celkem ve výši 80 785,6 tis. Kč), a to na předfinancování výdajů, které mají být kryty 
prostředky z rozpočtu Evropské unie. Projekty městských částí slouží k dosažení energetických 
úspor, využití odpadního tepla, snižování imisní zátěže a zkvalitnění nakládání s odpady. Přehled 
akcí a výše dotací poskytnutých na ně k 31. 12. ze státního rozpočtu a Státního fondu životního 
prostředí je uveden u následujícího odstavce - Transfery ze státních fondů. Z Všeobecné pokladní 
správy byly poskytnuty investiční transfery ve výši 7 500 tis. Kč MČ Praha 13 na rekonstrukci 
střechy včetně zateplení Mateřské školy Vlasákova a rekonstrukci sociálního zařízení MŠ 
Vlachova,  MČ Vinoř na revitalizaci veřejného prostranství ve výši 1 200 tis. Kč.  Ze státních 
finančních aktiv obdržela MČ Praha 13 částku 8 500 tis. Kč na rekonstrukci topného systému a 
rekonstrukci venkovního areálu Školy v přírodě Vrchlabí.  
 
        
 Transfery ze státních fondů 
Transfery ze státních fondů poskytnuté v roce 2013 byly uvolněny  ze Státního fondu životního 
prostředí  ( SFŽP) celkem ve výši 4 494,5 tis. Kč  na akce městských částí realizované v rámci 
Operačního programu Životní prostředí:   
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v Kč 

Městská část Zkrácený název akce Dotace EU (MŽP) Dotace SFŽP 
    invest. (4216) neinvest.(4116) invest.(4213) neinvest.(4113) 
            
Praha 5 EU-Zateplení MŠ U Železničního mostu ORG 10126 (OPŽP-SFŽP) 1 891 844,15 0,00 111 284,95 0,00 
Celkem MČ Praha 5   1 891 844,15 0,00 111 284,95 0,00 
            
Praha 7 EU- MŠ Na Výšinách ORG 10110 (OPŽP-SFŽP) 4 596 917,29 0,00 270 406,89 0,00 
  EU- MŠ U Uranie ORG 10120 (OPŽP- SFŽP) 5 310 370,75 0,00 312 374,75 0,00 
Celkem MČ Praha 7   9 907 288,04 0,00 582 781,64 0,00 
            
Praha 8 EU-ZŠ Hovorčovická ORG 10106 (OPŽP- SFŽP) 15 093 059,00 0,00 887 827,00 0,00 
Celkem MČ Praha 8   15 093 059,00 0,00 887 827,00 0,00 
            

Praha 9 
EU-snížení imisní zátěže na území MČ P9 ORG 10119 (OPŽP- 
SFŽP) 2 263 958,00 0,00 133 174,00 0,00 

  EU-ZŠ Litvínovská ORG 10135 (OPŽP-SFŽP) 3 003 454,20 0,00 176 673,77 0,00 

  
EU-ZŠ Novoborská, ZŠ a MŠ Na Balabence ORG 10136 (OPŽP-
SFŽP) 334 056,80 0,00 19 650,40 0,00 

Celkem MČ Praha 9   5 601 469,00 0,00 329 498,17 0,00 
            
Praha 10 EU- ZŠ Roháčových kasáren ORG 10115 (OPŽP-SFŽP) 1 843 331,25 0,00 108 431,25 0,00 
  EU-LDN Oblouková ORG 10116 (OPŽP-SFŽP) 1 580 389,70 0,00 92 964,10 0,00 
  EU-DPS Sámova ORG 10117 (OPŽP-SFŽP) 5 829 759,59 0,00 342 927,03 0,00 
  EU-DPS Zvonková ORG 10118 (OPŽP-SFŽP) 2 918 963,75 0,00 171 703,75 0,00 
  EU-ZŠ Roháčových kasáren ORG 10115 (OPŽP-SFŽP) 368 706,20 0,00 21 688,60 0,00 
  EU-DPS Sámova ORG 10117 (OPŽP- SFŽP) 45 900,00 0,00 2 700,00 0,00 
Celkem MČ Praha 10   12 587 050,49 0,00 740 414,73 0,00 
            
Praha 11 EU- ZŠ Pošepného nám. 2022  ORG 10083 (OPŽP-SFŽP) 12 750,00 0,00 750,00 0,00 
  EU- ZŠ Campanus  ORG 10079 (OPŽP-SFŽP) 35 700,00 0,00 2 100,00 0,00 
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v Kč 

Městská část Zkrácený název akce Dotace EU (MŽP) Dotace SFŽP 
    invest. (4216) neinvest.(4116) invest.(4213) neinvest.(4113) 
            
Celkem MČ Praha 11   48 450,00 0,00 2 850,00 0,00 
            
Praha 12 EU-Zateplení objektu Mladenovova ORG 10137 (OPŽP-SFŽP) 6 185 788,30 0,00 363 869,90 0,00 
Celkem MČ Praha 12   6 185 788,30 0,00 363 869,90 0,00 
            
Praha 14 EU-ZŠ Vybíralova ORG 10122 (OPŽP- SFŽP) 13 581 310,11 0,00 798 900,31 0,00 
Celkem MČ Praha 14   13 581 310,11 0,00 798 900,31 0,00 
            
Praha 16 EU-Zateplení zdravot.zařízení Radotín ORG 10138 (OPŽP-EU) 376 246,80 0,00 0,00 0,00 
Celkem MČ Praha 16   376 246,80 0,00 0,00 0,00 
            
Praha 18 EU-Analýza rizik kontamin. území ORG  (OPŽP- SR) 0,00 108 027,34 0,00 0,00 
  EU-Analýza rizik kontamin. území ORG  (OPŽP- EU) 0,00 1 836 464,78 0,00 0,00 
Celkem MČ Praha 18   0,00 1 944 492,12 0,00 0,00 
            
Praha 19 EU-Pořízení zametacího stroje ORG 10128 (OPŽP-SFŽP) 106 526,25 0,00 6 266,25 0,00 
Celkem MČ Praha 19   106 526,25 0,00 6 266,25 0,00 
            
Praha 20 EU-Komunitní kompostárna ORG 10098 (OPŽP- SFŽP) 663,00 0,00 39,00 0,00 
  EU-Zateplení MŠ Spojenců ORG 10123 (OPŽP- SFŽP) 3 391 738,85 23 460,00 199 514,05 1 380,00 
  EU-Snížení imisní zátěže ORG 10133 (OPŽP-EU) 3 456 000,00 126 000,00 0,00 0,00 
Celkem MČ Praha 20   6 848 401,85 149 460,00 199 553,05 1 380,00 
            
Praha 21 EU- Zateplení MŠ Sedmikráska (OPŽP-SFŽP) 32 232,00 67 728,00 1 895,98 3 983,98 
Celkem MČ Praha 20   32 232,00 67 728,00 1 895,98 3 983,98 
            
Praha - Čakovice EU-Mratínský potok ORG 10127 (OPŽP-EU) 0,00 460 768,00 0,00 27 104,00 
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v Kč 

Městská část Zkrácený název akce Dotace EU (MŽP) Dotace SFŽP 
    invest. (4216) neinvest.(4116) invest.(4213) neinvest.(4113) 
            
Celkem MČ Praha - 
Čakovice   0,00 460 768,00 0,00 27 104,00 
            
Praha - Libuš EU-MŠ Ke Kašně ORG 10132 (OPŽP-EU) 1 077 075,70 0,00 63 357,39 0,00 
  EU-Pořízení zametacího stroje ORG 10131 (OPŽP-EU) 1 609 745,30 52 198,48 94 690,50 3 070,48 
Celkem MČ Praha - Libuš   2 686 821,00 52 198,48 158 047,89 3 070,48 
            
Praha - Lochkov EU-Čištění MČ strojní technologií ORG 10124 (OPŽP- EU) 1 698 317,85 0,00 99 901,05 0,00 
Celkem MČ Praha - 
Lochkov   1 698 317,85 0,00 99 901,05 0,00 
            
Praha - Nebušice EU-Snížení imisní zátěže ORG 10129 (OPŽP-EU) 2 866 685,01 122 399,98 168 628,01 7 199,97 
Celkem MČ Praha - 
Nebušice   2 866 685,01 122 399,98 168 628,01 7 199,97 
            
Praha - Suchdol EU-Snížení imisní zátěže ORG 10129 (OPŽP-EU) 1 274 182,99 0,00 0,00 0,00 
Celkem MČ Praha - 
Suchdol   1 274 182,99 0,00 0,00 0,00 
            
Celkem   80 785 672,84 2 797 046,58 4 451 718,93 42 738,43 
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Kromě dotací na výše uvedené akce obdržela MČ Praha 15 dotaci ve výši 753,9 tis. Kč v rámci 
Programu Zelená úsporám a MČ Praha – Klánovice 300 tis. Kč ze Státního fondu kinematografie 
na digitalizaci kina Beseda. 
 
 
 Transfery z rozpočtu hl.m.Prahy 

 
V roce 2013 byly městským částem hl. m. Prahy poskytnuty transfery z rozpočtu hl. m. Prahy 
celkem ve výši 4 715 068,0 tis. Kč.  
 

      
v tis. Kč 

Transfery z rozpočtu Skutečnost RS RU Skutečnost skut./RU skutečnost 
HMP k 31.12.2012 2 013 2 013 k 31.12.2013 % 2013-2012 

Neinvestiční: 4 845 114,3 3 300 538,0 4 597 422,3 4 594 822,2 99,9 -250 292,1 
- dotační vztah z rozpočtu HMP 3 454 884,8 3 300 538,0 3 301 132,6 3 301 132,6 100,0 -153 752,2 

       - účelové 449 238,5 0,0 398 973,3 396 373,2 99,3 -52 865,3 

  - vratka podílu na daňové 
povinnosti HMP 942 018,3 0,0 897 316,4 897 316,4 100,0 -44 701,9 

              
Investiční: 265 694,2 0,0 120 245,8 120 245,8 100,0 -145 448,4 

      - účelové 265 694,2 0,0 120 245,8 120 245,8 100,0 -145 448,4 
Celkem 5 110 808,5 3 300 538,0 4 717 668,1 4 715 068,0 99,9 -395 740,5 

 
      
Objem neinvestičního transferu městským částem z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2013 byl 
schválen ve výši 3 300 538,0 tis. Kč, tzv. souhrnný dotační vztah.  K 31. 12. 2013 byla z rozpočtu 
hl. m. Prahy ve vztahu k městským částem hl. m. Prahy provedena rozpočtová opatření, jimiž jim 
byly poskytnuty neinvestiční dotace  v celkové výši 1 296 884,3 tis. Kč (viz část III.5.3a). 
 
Z neinvestičních dotací poskytnutých městským částem z rozpočtu hl. m. Prahy tvoří podstatnou 
část neúčelová dotace ve výši vratky podílu MČ na dani z příjmu právnických osob  hl. m. Prahy, 
a to 897 316,4 tis. Kč (892 357,2 tis. Kč za rok 2012 a 4 959,2 tis. Kč za dodatečná daňová 
přiznání za rok 2009 a 2012). O inflaci roku 2012 tj. o 594,6 tis. Kč byl navýšen příspěvek 
z poplatku za skládky MČ Praha Ďáblice a MČ Praha Březiněves, který je poskytován v rámci 
souhrnného dotačního vztahu rovněž neúčelově. 
 
Podstatnou část účelově poskytnutých neinvestičních prostředků činila dotace z odvodu 
z výherních hracích přístrojů ve výši 265 202,0 tis. Kč. Z této částky bylo směřováno 132 601,0 
tis. Kč do oblasti kultury, školství, zdravotnictví a sociální oblasti, 110 443,0 tis. Kč bylo určeno 
na podporu nestátních neziskových organizací, které zajišťují dlouhodobě organizovanou 
sportovní výchovu mládeže a 22 158,0 tis. Kč na výdaje ve sportovní oblasti.  
Další účelové dotace byly směrovány zejména na  integraci žáků  pro školská zařízení zřízená 
městskými částmi na asistenty pedagoga (55 166,96 tis. Kč), na granty v oblasti sociální péče a 
podporu aktivit v oblasti sociálních služeb  (9 000,0 tis. Kč),  na provozování  sběrných dvorů 
MČ Praha 12, 16, 20 (14 600,0 tis. Kč), na projekty specifické protidrogové prevence „Zdravé 
město“, prevenci kriminality a protidrogovou politiku (celkem 5 951,0 tis. Kč), na činnost 
jednotek sborů dobrovolných hasičů (15 335,0 tis. Kč z toho 6 642,0 tis. Kč na výdaje spojené 
s odstraňováním následků povodně), na zkoušky  zvláštní odborné způsobilosti (4 155,1 tis. Kč), 
na místní lidové knihovny, údržbu plastik a granty v oblasti památkové péče (celkem 7 847,4 tis. 
Kč), na odstraňování následků povodně, kdy výdaje nesplňovaly podmínky pro úhradu z dotace 
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poskytnuté z Ministerstva financí (12 440,1 tis. Kč), na opravu místních komunikací MČ Praha 
21 ve výši 5 000,0 tis. Kč, na opravu ZŠ MČ Praha – Satalice ve výši 300 tis. Kč apod.  
 
Ve sledovaném období byla z rozpočtu hl. m. Prahy provedena ve vztahu k městským částem 
rovněž rozpočtová opatření, jimiž jim byly poskytnuty účelové investiční dotace  v celkové výši 
120 245,8 tis. Kč (viz část III.5.2).   
 
Investiční dotace byly městským částem poskytnuty: 
z kapitoly 02 – městská infrastruktura MČ Praha 15 ve výši 6 200,0 tis. Kč na akci TV Praha 
15, etapa Zápotoční, MČ Praha – Šeberov 5 500,0 tis. Kč na řešení havarijního stavu odvodu 
dešťových vod v oblasti Hrnčíře, MČ Praha - Lipence 2 054,0 tis. Kč na retenční jímku splaškové 
kanalizace, MČ Praha 11 na spolufinancování projektů Regenerace ZŠ Mikulova a obvodového 
pláště ZŠ Milíčov, zateplení objektu Filipova 3 a DPS Šalounova celkem ve výši 14 948,7 tis. 
Kč, 
z kapitoly 04 – školství, mládež a sport MČ Praha 8 ve výši 10 000,0 tis. Kč na rekonstrukci 
školní jídelny ZŠ Ústavní, MČ Praha – Libuš 4 500,0 tis. Kč na likvidaci azbestu v MŠ v Písnici, 
MČ Praha – Petrovice na rekonstrukci a spolufinancování projektu na snižování spotřeby energie 
v MŠ Jakobiho 329 celkem 5 526,5 tis. Kč, MČ Praha 20 ve výši  788,9 tis. Kč  na vybudování 
výtahu v ZŠ Praktická, Bártlova 83, MČ Praha 21 ve výši 500,0 tis. Kč na vybudování dětského 
hřiště v ZŠ Druhanická, MČ Praha Vinoř  na rekonstrukci kuchyně v ZŠ a MŠ ve výši 4 000 tis. 
Kč, MČ Dolní Chabry na rekonstrukci topné soustavy v ZŠ 5 000 tis. Kč, MČ Praha 14 na 
spolufinancování projektu enegetické úspory budovy ZŠ Vybíralova ve výši 23 800 tis. Kč, MČ 
Praha Koloděje pro ZŠ a MŠ Koloděje na pořízení vybavení školní kuchyně a 2 klimatizační 
jednotky celkem 490 tis. Kč,  
z kapitoly 05 – zdravotnictví a sociální oblast – MČ Praha 14 ve výši 851,6 tis. Kč na 
bezbariérová vstup do ZŠ Bratří Venclíků, v rámci grantového programu „Praha bezbariérová“ 
obdržela dotaci MČ Praha 1 ve výši 800 tis. Kč a Praha 4 ve výši 2 042,5 tis. Kč na úpravu 
chodníků a přechodů a dále MČ Praha 14 na úpravu prostoru před vstupem do budovy ÚMČ 
Praha 14 ve výši 520 tis. Kč, 
z kapitoly 06 – kultura a cestovní ruch – MČ Praha 1 ve výši 30 000,0 tis. Kč na rekonstrukci 
Thurn – Taxisova paláce, 
z kapitoly 07 – bezpečnost městským částem celkem 127,2 tis. Kč pro jednotky Sboru 
dobrovolných hasičů na výdaje spojené s odstraňováním následků povodně, 
z kapitoly 10 – z rozpočtové rezervy celkem ve výši 2 515,4 tis. Kč (MČ Praha 1, Dubeč,  
Petrovice, Šeberov, Troja) na odstraňování následků povodně.  

 
Přehled všech rozpočtových opatření z rozpočtu hl. m. Prahy ve vztahu k městským částem za rok 
2013  je uveden v části III.5.3. 

 
 
 
 Transfery z rozpočtu kraje  (transfery z rozpočtu hl. m. Prahy ve funkci kraje) 
      Na těchto položkách jsou vykazovány finanční prostředky, které jsou poskytovány městským 

částem v souladu s příslušnými usneseními ZHMP jako spolufinancování projektů v rámci 
Operačního programu Praha – Konkurenceschopnost (OPPK) a  Operačního programu Praha 
– Adaptabilita (OPPA). Zdroji těchto dotací jsou  prostředky z Evropské unie, ze státního 
rozpočtu a z rozpočtu hl. m. Prahy. Jednotlivé zdroje jsou uvolňovány v předem stanoveném 
poměru a  jsou odlišeny účelovými znaky. K 31. 12. 2013  bylo poskytnuto městským částem 
na projekty OPPK a OPPA formou neinvestičního transferu celkem  42 027,8 tis. Kč, formou 
investičního transferu 30 624,6 tis. Kč.   
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 Transfery přijaté z území jiného kraje 

Jedná se o příspěvky na úhradu nákladů za žáky z obcí jiného kraje, kteří navštěvují základní 
školu na území hl. m. Prahy, ve výši 5 768,1 tis. Kč, většinou uhrazené za září až prosinec 
roku 2012, neboť na základě novely zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon byl tento 
příspěvek od 1. 1. 2013 zrušen.  
 
Transfer ve výši 696,3 tis. Kč obdržela městská část Praha 1 z grantu Karlovarského kraje pro 
ZŠ Jiřího Gutha-Jarkovského na projekt „Interaktivní didaktické materiály pro ICT“. 

 
 Transfery z rozpočtů městských částí hl. m. Prahy 
Neinvestiční transfery z rozpočtů městských částí v celkové výši 119 353,0 tis. Kč tvoří 
z převážné míry prostředky poskytnuté městskými částmi hl. m. Praze  pro TSK na opravy 
komunikací v dané městské části.   

 
      Investiční transfery z rozpočtů městských částí v celkovém objemu 120 890,0 tis. Kč tvoří  

prostředky poskytnuté hl. m. Praze  pro TSK hl. m. Prahy od městských částí Praha 2  ve výši 
6 000,0 tis. Kč, Praha 3 ve výši 6 000,0 tis. Kč,  MČ Praha 6 ve výši 17 890,0 tis. Kč, MČ 
Praha 7 ve výši 4 500,0 tis. Kč  a MČ Praha 10 ve výši 87 000,0 tis. Kč na akci Chodníkový 
program realizovanou TSK na území příslušné městské části a rekonstrukce komunikací 
v dané městské části.   

 
 Převody z vlastních fondů  
 

      Převody z vlastních fondů zdaňované činnosti rozpočtově k  31. 12. 2013 ve výši 6 178 276,5 
tis. Kč byly skutečně realizovány pouze na 81,1 % RU tj. v objemu 5 010 999,4 tis. Kč.  
Převody z ostatních vlastních fondů činily 1 500,2 tis. Kč a byly splněny na 100 % RU.  

 
 Transfery ze zahraničí 

      Finanční prostředky ve výši 4 014,0 tis. Kč získala Městská část Praha 11 v rámci projektů 
GovernEE a EnerCity na zajišťování výměnných akcí, seminářů a zahraničních služebních 
cest pracovníků úřadu, konaných v rámci mezinárodní spolupráce v oblasti zaměřené na 
energetické úspory a ekologii. Z Evropského regionálního rozvojového fondu INVOLVE 
získala MČ Praha 9 finanční prostředky ve výši 417,4 tis. Kč. 449,6 tis. Kč obdržela MČ 
Praha Suchdol na projekt přeshraniční spolupráce EPTA. Městská část Praha 16 získala 104,7 
tis. Kč na projekt Promítání filmů natočených v EU. 

 
 
 
 
 




